
LĒMUMI 

PADOMES LĒMUMS 2014/119/KĀDP 

(2014. gada 5. marts) 

par ierobežojošiem pasākumiem, kas vērsti pret konkrētām personām, vienībām un struktūrām 
saistībā ar situāciju Ukrainā 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienību un jo īpaši tā 29. 
pantu, 

tā kā: 

(1) Padome 2014. gada 20. februārī kategoriski nosodīja 
jebkādu vardarbības pielietošanu Ukrainā. Tā aicināja 
nekavējoties izbeigt vardarbību Ukrainā un pilnībā ievērot 
cilvēktiesības un pamatbrīvības. Tā aicināja Ukrainas 
valdību ievērot maksimālu savaldību un opozīcijas līderus 
– norobežoties no tiem, kuri pielieto radikālu rīcību, 
tostarp vardarbību. 

(2) Padome 2014. gada 3. martā vienojās koncentrēt ierobe 
žojošos pasākumus uz līdzekļu iesaldēšanu un atgūšanu 
personām, kas identificētas kā atbildīgas par Ukrainas 
valsts līdzekļu nelikumīgu piesavināšanos, un personām, 
kas atbildīgas par cilvēktiesību pārkāpumiem, lai nostip
rinātu un atbalstītu tiesiskumu un cilvēktiesību ievēro 
šanu Ukrainā. 

(3) Ir vajadzīga Savienības papildu rīcība, lai īstenotu 
konkrētus pasākumus, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

1. Tiek iesaldēti visi līdzekļi un saimnieciskie resursi, kas ir 
pielikumā uzskaitīto personu, kuras ir identificētas kā atbildīgas 
par Ukrainas valsts līdzekļu nelikumīgu piesavināšanos, un 
personu, kas ir atbildīgas par cilvēktiesību pārkāpumiem 
Ukrainā, īpašumā, valdījumā, turējumā vai kontrolē, un ar minē
tajām personām saistītu fizisku vai juridisku personu, vienību 
vai struktūru īpašumā, valdījumā, turējumā vai kontrolē. 

2. Pielikumā uzskaitītajām fiziskajām vai juridiskajām perso
nām, vienībām vai struktūrām netiek tieši vai netieši darīti 
pieejami nekādi līdzekļi vai saimnieciskie resursi. 

3. Dalībvalsts kompetentā iestāde var atļaut atbrīvot 
noteiktus iesaldētos līdzekļus vai saimnieciskos resursus vai tos 
darīt pieejamus ar tādiem nosacījumiem, kādus tā uzskata par 
atbilstīgiem, ja tā ir konstatējusi, ka attiecīgie līdzekļi vai saim
nieciskie resursi ir: 

a) vajadzīgi, lai nodrošinātu visu pielikumā uzskaitīto fizisko 
personu un viņu apgādājamo ģimenes locekļu pamatvajadzī
bas, tostarp maksājumus par pārtiku, īri vai hipotēku, medi
kamentiem un ārstniecisko palīdzību, nodokļu, apdrošinā 
šanas prēmiju un komunālo pakalpojumu maksājumus; 

b) paredzēti vienīgi samērīgai samaksai par kvalificētu darbu un 
atlīdzībai par izdevumiem, kas saistīti ar juridiskiem pakal
pojumiem; 

c) paredzēti vienīgi komisijas maksai vai apkalpošanas maksai 
par iesaldēto līdzekļu vai saimniecisko resursu parastu turē 
šanu vai pārvaldību; vai 

d) vajadzīgi ārkārtas izdevumiem, ar noteikumu, ka kompetentā 
iestāde pārējo dalībvalstu kompetentajām iestādēm un Komi
sijai vismaz divas nedēļas pirms atļaujas piešķiršanas ir pazi 
ņojusi pamatojumu, kāpēc tā uzskata, ka būtu jāpiešķir īpaša 
atļauja. 

Attiecīgā dalībvalsts informē pārējās dalībvalstis un Komisiju par 
visām atļaujām, kas piešķirtas saskaņā ar šo punktu. 

4. Atkāpjoties no 1. punkta, dalībvalstu kompetentās iestādes 
var atļaut atsevišķu iesaldētu līdzekļu vai saimniecisko resursu 
atbrīvošanu, ar noteikumu, ka ir izpildīti šādi nosacījumi: 

a) uz līdzekļiem vai saimnieciskajiem resursiem attiecas šķīrēj
tiesas nolēmums, kas ir pieņemts pirms dienas, kad 1. 
punktā minēto fizisko vai juridisko personu, vienību vai 
struktūru iekļāva pielikumā minētajā sarakstā, vai pirms vai 
pēc minētās dienas Savienībā pieņemts tiesas vai adminis
tratīvs nolēmums vai attiecīgajā dalībvalstī izpildāms tiesas 
nolēmums; 

b) līdzekļus vai saimnieciskos resursus izmantos vienīgi, lai 
apmierinātu prasījumus, kas izriet no šāda nolēmuma vai 
ko atzīst par spēkā esošiem ar šādu nolēmumu, ievērojot 
ierobežojumus, kas noteikti piemērojamajos normatīvajos 
aktos, kuri reglamentē tiesības, kas ir personām, kurām ir 
šādi prasījumi; 

c) nolēmums nav pieņemts kādas pielikumā uzskaitītas fiziskas 
vai juridiskas personas, vienības vai struktūras interesēs; un

LV L 66/26 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 6.3.2014.



d) nolēmuma atzīšana nav pretrunā attiecīgās dalībvalsts sabied
riskajai kārtībai. 

Attiecīgā dalībvalsts informē pārējās dalībvalstis un Komisiju par 
visām atļaujām, kas piešķirtas saskaņā ar šo punktu. 

5. Šā panta 1. punkts neliedz sarakstā iekļautai fiziskai vai 
juridiskai personai, vienībai vai struktūrai veikt maksājumus 
saskaņā ar līgumu, kas noslēgts pirms datuma, kurā šāda 
persona, vienība vai struktūra ir iekļauta pielikumā, ar notei
kumu, ka attiecīgā dalībvalsts ir secinājusi, ka maksājumu tieši 
vai netieši nesaņem 1. punktā minēta persona, vienība vai struk
tūra. 

6. Šā panta 2. punktu nepiemēro šādiem iesaldēto kontu 
papildinājumiem: 

a) procentiem vai citiem ienākumiem no minētajiem kontiem; 

b) maksājumiem, kuri paredzēti līgumos, nolīgumos vai saistī
bās, kas noslēgtas vai radušās pirms dienas, kad uz minēta
jiem kontiem attiecināja 1. un 2. punktā paredzētos pasāku
mus; vai 

c) maksājumiem, kuri paredzēti Savienībā pieņemtā tiesas, 
administratīvā vai šķīrējtiesas nolēmumā vai attiecīgajā dalīb
valstī izpildāmā tiesas nolēmumā, 

ar noteikumu, ka uz visiem šādiem procentiem, cita veida peļņu 
un maksājumiem joprojām attiecas 1. punktā paredzētie pasā
kumi. 

2. pants 

1. Padome pēc dalībvalsts vai Savienības Augstā pārstāvja 
ārlietās un drošības politikas jautājumos priekšlikuma nolemj 
izveidot un grozīt pielikumā iekļauto sarakstu. 

2. Padome 1. punktā minēto lēmumu, tostarp pamatojumu 
iekļaušanai sarakstā, paziņo attiecīgajai fiziskajai vai juridiskajai 
personai, vienībai vai struktūrai vai nu tieši, ja ir zināma tās 
adrese, vai publicējot paziņojumu, dodot šādai personai, vienībai 
vai struktūrai iespēju paust apsvērumus. 

3. Ja ir iesniegti apsvērumi vai jauni būtiski pierādījumi, 
Padome pārskata 1. punktā minēto lēmumu un attiecīgi informē 
attiecīgo personu, vienību vai struktūru. 

3. pants 

1. Pielikumā norāda pamatojumu 1. panta 1. punktā minēto 
fizisko un juridisko personu, vienību un struktūru iekļaušanai 
sarakstā. 

2. Pielikumā iekļauj arī vajadzīgo informāciju attiecīgo fizisko 
un juridisko personu, vienību vai struktūru identificēšanai, ja 
tāda ir pieejama. Attiecībā uz fiziskām personām šāda informā
cija var ietvert vārdus un uzvārdus, tostarp pieņemtus vārdus, 
dzimšanas datumu un vietu, valstspiederību, pases un personas 
apliecības numuru, dzimumu, adresi, ja tā zināma, un darbības 
jomu vai profesiju. Attiecībā uz juridiskām personām, vienībām 
un struktūrām šāda informācija var ietvert nosaukumus, reģis
trācijas vietu un datumu, reģistrācijas numuru un darījumdar
bības vietu. 

4. pants 

Lai palielinātu 1. panta 1. un 2. punktā minēto pasākumu 
iedarbību, Savienība aicina trešās valstis pieņemt ierobežojošus 
pasākumus, kas būtu līdzīgi tiem, kuri paredzēti šajā lēmumā. 

5. pants 

Šis lēmums stājas spēkā dienā, kad to publicē Eiropas Savienības 
Oficiālajā Vēstnesī. 

Šo lēmumu piemēro līdz 2015. gada 6. martam. 

Šo lēmumu pastāvīgi pārskata. To atjaunina vai vajadzības gadī
jumā groza, ja Padome uzskata, ka tā mērķi nav sasniegti. 

Briselē, 2014. gada 5. martā 

Padomes vārdā – 
priekšsēdētājs 

D. KOURKOULAS

LV 6.3.2014. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 66/27



PIELIKUMS 

To personu, vienību un struktūru saraksts, kas minētas 1. pantā 

Vārds, uzvārds Identificējoša informācija Sarakstā iekļaušanas pamatojums 
Sarakstā 

iekļaušanas 
datums 

1. Viktor Fedorovych 
Yanukovych 

dzimšanas datums: 9.7.1950., 
bijušais Ukrainas prezidents 

Persona, pret kuru vērsts krimi
nālprocess Ukrainā, lai izmeklētu 
noziedzīgus nodarījumus saistībā 
ar Ukrainas valsts līdzekļu piesa
vināšanos un to nelikumīgu 
pārvietošanu ārpus Ukrainas. 

6.3.2014. 

2. Vitalii Yuriyovych 
Zakharchenko 

dzimšanas datums: 
20.1.1963., bijušais iekšlietu 
ministrs 

Persona, pret kuru vērsts krimi
nālprocess Ukrainā, lai izmeklētu 
noziedzīgus nodarījumus saistībā 
ar Ukrainas valsts līdzekļu piesa
vināšanos un to nelikumīgu 
pārvietošanu ārpus Ukrainas. 

6.3.2014. 

3. Viktor Pavlovych 
Pshonka 

dzimšanas datums: 6.2.1954., 
bijušais Ukrainas ģenerālpro
kurors 

Persona, pret kuru vērsts krimi
nālprocess Ukrainā, lai izmeklētu 
noziedzīgus nodarījumus saistībā 
ar Ukrainas valsts līdzekļu piesa
vināšanos un to nelikumīgu 
pārvietošanu ārpus Ukrainas. 

6.3.2014. 

4. Oleksandr Hryhorovych 
Yakymenko 

dzimšanas datums: 
22.12.1964., bijušais Ukrainas 
Drošības dienesta vadītājs 

Persona, pret kuru vērsts krimi
nālprocess Ukrainā, lai izmeklētu 
noziedzīgus nodarījumus saistībā 
ar Ukrainas valsts līdzekļu piesa
vināšanos un to nelikumīgu 
pārvietošanu ārpus Ukrainas. 

6.3.2014. 

5. Andriy Volodymyrovych 
Portnov 

dzimšanas datums: 
27.10.1973., bijušais Ukrainas 
prezidenta padomnieks 

Persona, pret kuru vērsts krimi
nālprocess Ukrainā, lai izmeklētu 
noziedzīgus nodarījumus saistībā 
ar Ukrainas valsts līdzekļu piesa
vināšanos un to nelikumīgu 
pārvietošanu ārpus Ukrainas. 

6.3.2014. 

6. Olena Leonidivna Lukash dzimusi 12.11.1976., bijusī 
tieslietu ministre 

Persona, pret kuru vērsts krimi
nālprocess Ukrainā, lai izmeklētu 
noziedzīgus nodarījumus saistībā 
ar Ukrainas valsts līdzekļu piesa
vināšanos un to nelikumīgu 
pārvietošanu ārpus Ukrainas. 

6.3.2014. 

7. Andrii Petrovych Kliuiev dzimšanas datums: 
12.8.1964., bijušais Ukrainas 
prezidenta administrācijas 
vadītājs 

Persona, pret kuru vērsts krimi
nālprocess Ukrainā, lai izmeklētu 
noziedzīgus nodarījumus saistībā 
ar Ukrainas valsts līdzekļu piesa
vināšanos un to nelikumīgu 
pārvietošanu ārpus Ukrainas. 

6.3.2014.

LV L 66/28 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 6.3.2014.



Vārds, uzvārds Identificējoša informācija Sarakstā iekļaušanas pamatojums 
Sarakstā 

iekļaušanas 
datums 

8. Viktor Ivanovych 
Ratushniak 

dzimšanas datums: 
16.10.1959., bijušais iekšlietu 
ministra vietnieks 

Persona, pret kuru vērsts krimi
nālprocess Ukrainā, lai izmeklētu 
noziedzīgus nodarījumus saistībā 
ar Ukrainas valsts līdzekļu piesa
vināšanos un to nelikumīgu 
pārvietošanu ārpus Ukrainas. 

6.3.2014. 

9. Oleksandr Viktorovych 
Yanukovych 

dzimšanas datums: 1.7.1973., 
bijušā prezidenta dēls, uzņē
mējs 

Pakļauts izmeklēšanai Ukrainā 
par dalību noziedzīgos nodarīju
mos, kas saistīti ar Ukrainas 
valsts līdzekļu piesavināšanos un 
to nelikumīgu pārvietošanu ārpus 
Ukrainas. 

6.3.2014. 

10. Viktor Viktorovych 
Yanukovych 

dzimšanas datums: 
16.7.1981., bijušā prezidenta 
dēls, Ukrainas Verkhovna Rada 
deputāts 

Pakļauts izmeklēšanai Ukrainā 
par dalību noziedzīgos nodarīju
mos, kas saistīti ar Ukrainas 
valsts līdzekļu piesavināšanos un 
to nelikumīgu pārvietošanu ārpus 
Ukrainas. 

6.3.2014. 

11. Artem Viktorovych 
Pshonka 

dzimšanas datums: 
19.3.1976., bijušā ģenerālpro
kurora dēls, Ukrainas 
Verkhovna Rada Reģionu 
partijas frakcijas priekšsēdētāja 
vietnieks 

Pakļauts izmeklēšanai Ukrainā 
par dalību noziedzīgos nodarīju
mos, kas saistīti ar Ukrainas 
valsts līdzekļu piesavināšanos un 
to nelikumīgu pārvietošanu ārpus 
Ukrainas. 

6.3.2014. 

12. Serhii Petrovych Kliuiev dzimšanas datums: 
12.8.1969., uzņēmējs, Andrii 
Kliuiev kunga brālis 

Pakļauts izmeklēšanai Ukrainā 
par dalību noziedzīgos nodarīju
mos, kas saistīti ar Ukrainas 
valsts līdzekļu piesavināšanos un 
to nelikumīgu pārvietošanu ārpus 
Ukrainas. 

6.3.2014. 

13. Mykola Yanovych Azarov dzimšanas datums: 
17.12.1947., Ukrainas prem
jerministrs līdz 2014. gada 
janvārim 

Pakļauts izmeklēšanai Ukrainā 
par dalību noziedzīgos nodarīju
mos, kas saistīti ar Ukrainas 
valsts līdzekļu piesavināšanos un 
to nelikumīgu pārvietošanu ārpus 
Ukrainas. 

6.3.2014. 

14. Oleksii Mykolayovych 
Azarov 

bijušā premjerministra 
Azarova dēls 

Pakļauts izmeklēšanai Ukrainā 
par dalību noziedzīgos nodarīju
mos, kas saistīti ar Ukrainas 
valsts līdzekļu piesavināšanos un 
to nelikumīgu pārvietošanu ārpus 
Ukrainas. 

6.3.2014. 

15. Serhiy Vitaliyovych 
Kurchenko 

dzimšanas datums: 
21.9.1985., uzņēmējs 

Pakļauts izmeklēšanai Ukrainā 
par dalību noziedzīgos nodarīju
mos, kas saistīti ar Ukrainas 
valsts līdzekļu piesavināšanos un 
to nelikumīgu pārvietošanu ārpus 
Ukrainas. 

6.3.2014.

LV 6.3.2014. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 66/29



Vārds, uzvārds Identificējoša informācija Sarakstā iekļaušanas pamatojums 
Sarakstā 

iekļaušanas 
datums 

16. Dmytro Volodymyrovych 
Tabachnyk 

dzimšanas datums: 
28.11.1963., bijušais izglītības 
un zinātnes ministrs 

Pakļauts izmeklēšanai Ukrainā 
par dalību noziedzīgos nodarīju
mos, kas saistīti ar Ukrainas 
valsts līdzekļu piesavināšanos un 
to nelikumīgu pārvietošanu ārpus 
Ukrainas. 

6.3.2014. 

17. Raisa Vasylivna 
Bohatyriova 

dzimšanas datums: 6.1.1953., 
bijusī veselības ministre 

Pakļauta izmeklēšanai Ukrainā 
par dalību noziedzīgos nodarīju
mos, kas saistīti ar Ukrainas 
valsts līdzekļu piesavināšanos un 
to nelikumīgu pārvietošanu ārpus 
Ukrainas. 

6.3.2014. 

18. Ihor Oleksandrovych 
Kalinin 

dzimšanas datums: 
28.12.1959., bijušais Ukrainas 
prezidenta padomnieks 

Pakļauts izmeklēšanai Ukrainā 
par dalību noziedzīgos nodarīju
mos, kas saistīti ar Ukrainas 
valsts līdzekļu piesavināšanos un 
to nelikumīgu pārvietošanu ārpus 
Ukrainas. 

6.3.2014.

LV L 66/30 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 6.3.2014.


	Padomes Lēmums 2014/119/KĀDP (2014. gada 5. marts) par ierobežojošiem pasākumiem, kas vērsti pret konkrētām personām, vienībām un struktūrām saistībā ar situāciju Ukrainā

